ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2021 г. N 1383

ОБ ОСОБЕННОСТЯХ

РАЗМЕЩЕНИЯ В ИНФОРМАЦИОННО-

ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ

"ИНТЕРНЕТ" ИНФОРМАЦИИ О ЛИЦАХ,

КОНТРОЛИРУЮЩИХ КРЕДИТНУЮ

ОРГАНИЗАЦИЮ, СТРАХОВУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ

ИЛИ НЕГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ПЕНСИОННЫЙ ФОНД

В соответствии с частями второй и седьмой статьи

57.6 и частями второй и седьмой статьи 76.7-1

Федерального закона "О Центральном банке

Российской Федерации (Банке России)"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Установить, что Центральный банк Российской

Федерации вправе не размещать на своем

официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее -

официальный сайт):

информацию о включении лица (лиц) в перечень

контролирующих кредитную организацию лиц, а

также информацию о том, что лицо (лица),

включенное (включенные) Центральным банком

Российской Федерации в перечень

контролирующих кредитную организацию лиц,

перестало (перестали) соответствовать

установленным  и пунктом 1 статьей 61.10 статьи

189.23 Федерального закона "О несостоятельности

(банкротстве)" признакам контролирующего

кредитную организацию лица, с учетом

определенного Правительством Российской

Федерации перечня информации, которую

кредитные организации вправе не раскрывать, в

случае если в Центральный банк Российской

Федерации поступило уведомление кредитной

организации с указанием лица (лиц), информация

о котором (которых) не подлежит размещению на

официальном сайте;

информацию о включении лица (лиц) в перечень

контролирующих страховую организацию лиц, а

также информацию о том, что лицо (лица),

включенное (включенные) Центральным банком

Российской Федерации в перечень

контролирующих страховую организацию лиц,

перестало (перестали) соответствовать

установленным  и пунктом 1 статьей 61.10 статьи

184.13 Федерального закона "О несостоятельности

(банкротстве)" признакам контролирующего

страховую организацию лица, с учетом

определенного Правительством Российской

Федерации перечня информации, которую

страховые организации вправе не раскрывать, в

случае если в Центральный банк Российской

Федерации поступило уведомление страховой

организации с указанием лица (лиц), информация

о котором (которых) не подлежит размещению на

официальном сайте;

информацию о включении лица (лиц) в перечень

контролирующих негосударственный

пенсионный фонд лиц, а также информацию о

том, что лицо (лица), включенное (включенные)

Центральным банком Российской Федерации в

перечень контролирующих негосударственный

пенсионный фонд лиц, перестало (перестали)

соответствовать установленным  истатьей 61.10

пунктом 1 статьи 187.12 Федерального закона "О

несостоятельности (банкротстве)" признакам

контролирующего негосударственный

пенсионный фонд лица, с учетом определенного

Правительством Российской Федерации перечня

информации, которую негосударственные

пенсионные фонды вправе не раскрывать, в

случае если в Центральный банк Российской

Федерации поступило уведомление

негосударственного пенсионного фонда с

указанием лица (лиц), информация о котором

(которых) не подлежит размещению на

официальном сайте.

2. Уведомления, предусмотренные пунктом 1

настоящего постановления, направляются в

Центральный банк Российской Федерации:

кредитной организацией при исполнении

обязанностей, установленных статьей 11.1-3

Федерального закона "О банках и банковской

деятельности", или при выявлении оснований,

при которых информация о контролирующих

кредитную организацию лицах не подлежит

размещению на официальном сайте, с учетом

определенного Правительством Российской

Федерации перечня информации, которую

кредитные организации вправе не раскрывать;

страховой организацией при исполнении

обязанностей, установленных статьей 30.1 Закона

Российской Федерации "Об организации

страхового дела в Российской Федерации", или

при выявлении оснований, при которых

информация о контролирующих страховую

организацию лицах не подлежит размещению на

официальном сайте, с учетом определенного

Правительством Российской Федерации перечня

информации, которую страховые организации

вправе не раскрывать;

негосударственным пенсионным фондом при

исполнении обязанностей, установленных

статьей 6.2-1 Федерального закона "О

негосударственных пенсионных фондах", или при

выявлении оснований, при которых информация

о контролирующих негосударственный

пенсионный фонд лицах не подлежит

размещению на официальном сайте, с учетом

определенного Правительством Российской

Федерации перечня информации, которую

негосударственные пенсионные фонды вправе не

раскрывать.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН